
EXP. No. CSM-2022-043

 FECHA 28/03/2022

NRD S/N

OFICIO NO.

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS Carta Compromiso Registro mercantil (actualizado) Declaración Juarada Simple OTROS (Especificar)

COMUNICACIONES Y REDES DE SANTO DOMINGO, SRL (CORESA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMUNITEL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 RADIO & TECNICA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 5 UND

Radios de comunicación 

Especificaciones técnicas:

• 16 Canales 

• 2 Botones Programables 

• CSQ / PL / DPL / inv-DPL 

• Bloqueo de Canal Ocupado  

• Canal de Recepción Dedicado 

• Compresión de Voz (X-Pand™) 

• Transmisión Activada por Voz (VOX) Integrada 

• Eliminación de Canal Ruidoso 

• Llamada de Alerta 

• Limitador de Tiempo de Transmisión 

• Repetidor / Comunicación Directa 

• Rastreo de Doble Prioridad 

• Señalización MDC-1200 - PTT-ID (envío) - Verificación del Radio (recepción) - Inhibición Selectiva del 

Radio (recepción) 

• Señalización Quik-Call II - Llamada de Alerta (recepción) - Llamada Selectiva (recepción) 

• Señalización DTMF - PTT-ID (envío) 

• Puerto para Tarjetas opción

(Ver más detalles en TDR)

RD$17.850,00 RD$89.250,00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

EP-350

15 dias

2 años por desp. De fab

No

RD$27.500,00 RD$137.500,00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

MOTOROLA DEP-450

Inmediata por 15 días 

(ver comunic d/f 15/03/2022)

2 años por desp. de fab.

Sí

RD$29.500,00 RD$147.500,00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

MOTOROLA DEP-450

Inmediata por 15 días 

(ver comunic d/f 14/03/2022)

2 años por desp. de fab.

Sí

2 10 UND

Radios de comunicación 

Especificaciones técnicas:

• Niveles de potencia ajustables

• 45 vatios

• Banda de frecuencia UHF

• Tipo de química de la batería estándar Ión de litio

• Vida útil de la batería (basada en un ciclo de trabajo de 5 05 90) up to 10 hours

• Potencia 4W (UHF) 

• Dimensiones alto x ancho x profundidad (con batería estándar) 4.72 x 2.28 x 1.46 in.

• Peso (con batería estándar) 12.34 onzas

• Pantalla Completa

• Teclado numérico Limitada

• Botón de emergencia Ninguno

• Búsqueda de canal 

• Número de canales 16 ó 99

• Espaciado de canal (kHz) 12.5, 25

• CPS (Software de programación cliente) 

• Supervisión permanente (fija)

(Ver más detalles en TDR)

RD$17.850,00 RD$178.500,00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

EP-350

15 dias

2 años por desp. De fab

Sí

RD$18.900,00 RD$189.000,00

Marca:

Entrega: 

Garantía:

Cumple:

MOTOROLA EP-350

Inmediata por 15 días 

(ver comunic d/f 15/03/2022)

2 años por desp. de fab.

Sí

RD$19.600,00 RD$196.000,00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

MOTOROLA EP-350

Inmediata por 15 días 

(ver comunic d/f 14/03/2022)

2 años por desp. de fab.

Sí

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

Revisado  por:                             

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario:

 RADIO & TECNICA, SRL

CREDENCIALES

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN POLICÍA DE PROTECCIÓN JUDICIAL

S/N D/F 14/02/2022

Crédito a 30 días

Más detalles en ficha técnica

OBSERVACIÓN

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN POLICÍA DE PROTECCIÓN JUDICIAL P/ ESCOLTAS DE MAGISTRADO PRESIDENTE SCJ-CPJ Y MIEMBROS DE LA DIR. POLICÍA PROTECCIÓN JUDICIAL.

COMUNITEL, SRL

OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No.

Más detalles en ficha técnica

DESCRIPCIÓN

Condiciones generales:

* Garantía de 2 años en todos los equipos

* Entrega en 15 días

* Condición de pago: Crédito a 30 días

Realizado por:

Angel Ma. Matos Carmona

Analista

SUBTOTALSUBTOTAL RD$267.750,00

RD$48.195,00

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

11/03/2022

CANT. UNIDAD

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PROVEEDORES

RD$315.945,00

Crédito a 30 días

* # 1; No cumple debido a que el modelo ofertado no es compatible con el modelo en uso ( DEP450)

* Más detalles en ficha técnica

SUBTOTAL RD$343.500,00

RD$61.830,00

RD$405.330,00

Crédito a 30 días

RD$326.500,00

RD$58.770,00

COMUNICACIONES Y REDES DE SANTO DOMINGO, SRL (CORESA)

OBSERVACIÓN

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

RD$385.270,00
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